mis Pontificibus, & toti Romana Curia valde

charus, sed vita regularis amatior adeo, vt ob-

latos non semel Episcopatus contempserit, hic

iura nostræ congregations, & totius ordinis

in Romana Curi, præsertim contra nonnullos

aduersus ordinem canonicum deblaterantes,

acriter defendit, quorum dicendi, & scriben-

di licentiam autoritate Pontificum frænauit,

& cohibuit, pluribus vicibus Rector Genera-

lis, vel inuitus, & reluctans est renunciatus. Mu-

lam dono à Pontifice acceptam, vt commodius

visitaciones de more perageret, illis absolutis,

Pontifici remisit, quod amplius illa opus non

haberet, scripsit nonnulla, de quibus inferius di-

cetur. Obiit Verone admodum senex eti ca ann.

1500.

Quintus fuit D. Marcus Veronensis, qui cum eſſet insignis concionator, ſalutis animarum tantam ſolicitudinem grecbat, vt per vicos, & plateas diſcurrente ter, quater, singulis diebus verbum ſalutis turbis simplicioribus propinaret, ab obſeruantia regulz non quam recedens, pau- pertatis, & humilitatis amatior singularis, in le- ge Domini meditans die, ac nocte, quæ concio- nando, quæ ſcribendo, quæ pafflendo, ſemper a liquido boni faciens: ſcripsit enim sermones pra- dicabiles eruditos ac dieritos de Paſſione Do- mini, & epifolias ad diuerſos. Obiit Luce in monaſterio ſancti Frigidiani. meminit illius Mat.

thaus Bofius in epift. 10.

Sextus D. Timotheus Veronensis iunior, Phi-losophus, ac Theologus eruditissimus, qui mul- tis annis Philoſophiam, & ſacram Theologiam Padua in Academia Viridariana maximo cum audientium profeſt legit, vita innocencia nobilis, conuerſatione attabilis, eloquio nitidus, & compitus. hic magnum volumen ſcripsit in Summarum D. Thomæ Aquinatis. Obiit Patavij anno 1530. Meminit illius laudabiliter Autor Supplementi.

Postremo quoque loco recensendus Ven. P. D. Ioseph à Naue Veronensis, & ipſe huius mo- naſterij alumnus, cuius ſanctitatem ex eloquio illius imagini in codem cenobio ſubſcripto non obſcure colligere licebit, qui christiana pietatis ex-emplar, & regularis disciplina preflantissi- mum fuit, nam ijs potissimum virtutibus clau- ruit, quæ ſumma perfectionis Euangelice

perflingunt: fuit enim abillentia mirabilis, in Christi pauperes pessimus, in oratione affidus, & in meditatione ferventissimus ita, ut si quis in extream raperetur, quicunq; in Domino Verone nonagenario anno Christi 1565, tandem istud monasterium seminarium bonorum hominum semper exitit.

V. **S**ed & Moniales sancti Ioannis de Beueraria Veronenses, ordinis olim Humiliatorum, ob celebrem famam integratissimam canoniconum dictimonasterij, per illos ad frugem melioris vita reformari, supplices a Romanis Pontificibus postulauerunt, & obtinuerunt, & regulari sancti Augustini cum habitu canoniconum accep- runc. Verum cum progreßu temporis ab obedientia reflire contumaciter cœpissent, nec facili regi posset, dimissæ sūt, & habitus mutauerunt.

Monasterio S. Leonardi sic reformato Gregorius XII. anno 1408. sequens priuilegium in doliſſit, videlicet:

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei dilectus filii sancti Leonardi de monte Donico, & sancte Mariae de Frigdonaria per Priorem solitorum gubernari, sancti Augustini Veronensis, & Lucanensis diocesis monasteriorum Prioribus, & convenientibus salutem, & Apostolicam benedictionem. Pianos excusat, & inducit affectio, ut vos, & monasteria vestra in quib; forte noscimini diuinis obsequijs mancipari, fauoribus prosequente apostolicâ ad ea paternâ studi intenda- mus, per qua statutus eorundem monasteriorum votiu continuè crebat incrementis.

Hinc est, quod nos vestris in hac parte supplicationibus inclinati, ut in temporalibus, & spiritu aliis vos & ipsa monasteria, auctore domino, salubriter profere valeatis, quod omnes, & singuli canonici, siue fratres eorundem monasteriorum, qui sunt, & erunt pro tempore perpetuas futuri temporibus, de uno ad aliud eorundem monasteriorum de licentia tamen Priorum ipsorum monasteriorum existentium pro tempore, trāfere, ac in eo remanere valeant, quodq; in eodem monasterio, ad quod taliter transibunt, perinde illius canonici, siue fratres haberi, ac censeri debent in omnibus, & per omnia, ac si in illo Ordine S. Augustini regulam, cuius professores etiā, expresse profesi fuissent, & Piores ipsorum monasteriorum, qui etiam sunt, & erunt pro tempore, de anno in annum mutari, siue de regimini in ipso monasteriorum transiū singulis annis ex ipso defluti cœferantur. Ita tamen, quod iterum, & iterum de anno in anno in casu, quo videatur eidem canonico in statum pristinum eligi, & ad regimina huius aſſunti posint, ac electiones huiusmodi, dummodo per duas par- tes eorundem canoniconum, et alias canonice fiant, et ipso per vim confirmationis habeant, ac si per sedē Apostolicam confirmata forent, ad hoc etiam Directori loci, & cuiuscunq; alterius licentia, seu consensu nomine requisitus. Quodq; vos omnibus, et singulis prisi- legi, prorogatis gratiis, exceptionibus, immunitatis, & preminētis per eandē sedē, aut alias qualiter- cung, vobis, & eisdē monasterijs diuīsim concebris por-

inde ut, et gaudere liceat, ac si velu, et nisi constitucionibus apostolicis, nemus statutis, et conje- tudinibus monasteriorum, et Ordinis prediciorum, am- mitate alia roboretis, & diligenter equaque flantibus, yobis autoritate apostolica, etate praesul- fpecialis gratia indulgemus. Nulli ergo omnia bene- num licet hanc paginam nostra concessum inspi- reveli, et aſſu temerario contrarie. Si quis exen- attentare prafumpserit, indignationem suscipiet Dei, et Beatorum Petri, & Pauli apostolorum cuius- nuerit incurſum. Datum Luca 3. calend. Maii 1408. Pontificatus nostri anno 2.

Alia etiam priuilegia eidem monasterio indi- ferent ante reformationem Gregorius X. & Iohannes Vigilanus secundus, & post refor- matiōem idem Gregorius Duodecimus, Mi- tinus Quintus, & Eugenius Quartus, & Territum Dominum Venetorum, quorum iuncti- tica in illius cartophilijs seruantur. Denon- Pius Quintus dignitate Abbatilis illud insignis, cui ob commoditatem canoniconum ad ubi- accedentium, Eugenius Quartus Ecclesiam prō- rochialeum S. Iusti intra ciuitatem viuit, anno 1446. Sexto calendaris Decembrib; De hoc monas- terio scribit Hieronymus de Cure in his- toria Verona libro 14. ad quam te reme;

CAPUT DVODECI-

MVM.

De antiquo monasterio sancta Maria Charitatis Veneta- rum, per eosdem Canonicos Frigdonarios reformato.

Anno MCDIX. congregati- fuit Patis Concilium à Ce- dinalibus, sine autoritate Romani Pontificis, in quo ad collendum schismam Gregorii Duodecim, & Fratrum de Luna Benedictum Decimum Tertium nuncupatum exautorauerunt, & nos- Pontificem Petrum Filagrum ex Ordine Minorum creaverunt, qui Alexander Quartus est nuncupatus. nihilominus Gregorius Do- decimus tanquam verus Pontifex nullatenus seipsum Pontificatum abdicavit, quin etiam mul- los Cardinales creavit, quod ipsum Ben- dictus Decimus Tertius, Pseudopontifex erit. Eodem autem anno electus fuit Prior monasterij Frigdoniarum Domus Leo de Car- rate Mediolanensis, quo excellente Prior Don- nus Vincentius Ianotius sancti Frigdonii Prior, referentibus Augustino Tencio in Pro- gnaculo parte 4. cap. 22. & auctore Supplemento Chronicorum lib. 14. sub an. 1407. ad reformati-

dom hunc collegiū aliquid canonicos docentis accedit, cui præstatus Leo cum

piulo quatuor viros probos, & prude- cellis, facta eis licentia per publicum in tam rogatum manu Sc̄r. Raphaelis que- beredit, eius & notarij pulicis Luce instrumentū praefactis autoribus testa- tis Archivis sancti Frigdoniani servatur (cur- bus canonicos, qui vita laxiori ita affi- ciuntur de reformatio suum effictum n- affecta) & ita rebus ad deteriora in di- tubus, tom. monasterium, tum, ipsa o- nofacti Frigdoniani ab illo pendens g- derimissa, & diligenter polmōdum ran- zanti, amulis molles monastrijs, quae vitam canoniconum dicitur congregati- lum ad manus aliorum deuenientur, c- fuerunt sancti Marci Ferrarie, S. Salvi- nini a pro Ferarienti, S. Frigdoniani & Bartholomai in Ducecī Vol- & sancti Martini ciuitatis Scenari.

II. Eadem autem anno Frigdonianis. Deinde antiquum cenobium e- ran facti Marci Charitatis Venetiarum. De eni monasterij fundatione, hec plura libro precedentem cap. 24. & 47. gregatione Portuensi, cuius fuerat men- Marci Iuliano clerico Castellano, sub C- anno 1222. fundatum, in quo canonica ī- diffinisse etiam temporibus vi- annum perferunt. Tenebat Prioratū

īlī Ven. P. Franciscus Capello Patri- octo, Iohannes Baptista filius, & regulari- um profecit. Conlat ex literis Apol- ii eodem anno à Gregorio Duodeci- mante Aullia, que est in provinciā For- idas Iamij, Pontificatus sui anno tertio. H- Ven. Prior cernens, in suo monasterio ni-

canicorum immixtum, nec posse sp- lam ex Portuensi, de quorum crat co- ratione reparari (quippe cenobium ipsum eni, quod crat caput cōgregationis, antea annos Angelo Cardinale san& Potenti- re commendatum, qui priester redditum omnino curabat, & ita canonicos fecerit foris defluit, illius fabricis in præcep- tis, aut iam cenobium, sed lapidum excedere videtur, intellec- ta fama- litione canoniconum Frigdoniarum suum monasterium accedere, & divisa co- celebrare aliisque sacra facere, plurimi- gauit, quod liberiter præstiterunt, mis- neci, quibus habitationem cum Ecclesi- diam olationibus, quæ in illa fie- frangimta tritie sextarij annuis pre- alignantur, cum quibus, ob laudabili- rum vita famam per decem annos ta canonici commode in eodem mon- vinerunt: intra quod tempus multi nobi-